
14quiNtA-FeirA, 26 A SextA-FeirA, 27 de MAio de 2016

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE SÃO PAULO

LEILÃO DA UNIDADE DE ATENDIMENTO DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

rESUMO DO EDiTAL DE LEiLÃO

O Departamento Estadual de Trânsito de São Paulo – DETRAN-SP, faz saber que se acha aberto o Leilão n°
1217, tendo por objeto o  leilão de veículos e sucatas removidos e apreendidos pelo DETRAN-SP, por
infração ao Código de Trânsito Brasileiro , o qual se realizará  no(s) dia(s)  09/06/2016  às  horas, O local do
leilão será informado pelo site www.sumareleiloes.com.br. Cópias deste Edital e Anexo poderão ser obtidas
pelos interessados na UNIDADE DE ATENDIMENTO DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO ou através do site
www.detran.sp.gov.br , sendo que os veículos e sucatas estarão à disposição dos interessados para inspeção
visual  , no(s)  pátio(s): Alves Yoshy localizado na Rua Felipe Assadi  Caran N 200 Bairro Estancia Jock Club
em São Jose Rio Preto - SP . Os objetos deste processo de Leilão são veículos removidos e apreendidos em
depósito, discriminados  individualmente no Anexo do Edital, onde também, constará a sua condição (se
sucata ou recuperável). Informações adicionais poderão ser obtidas diretamente com a Comissão de Leilão
da UNIDADE DE ATENDIMENTO DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO, no endereço: Rua Amália De
Vasconcelos Augusto, 800 - Jardim São Marcos – em SÃO JOSÉ DO RIO PRETO - SP, em dias úteis, no
horário das 08:00 às 17:00 horas de segunda a sexta-feira.

Leiloeiro(a) Oficial  JUCESP 718 

Informações pelo telefone: (19) 3803 9000  www.sumareleiloes.com.br

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE SÃO PAULO

LEILÃO DA UNIDADE DE ATENDIMENTO DE IPAUSSU

rESUMO DO EDiTAL DE LEiLÃO

O Departamento Estadual de Trânsito de São Paulo – DETRAN-SP, faz saber que se acha aberto o Leilão n°
1443, tendo por objeto o  leilão de veículos e sucatas removidos e apreendidos pelo DETRAN-SP, por
infração ao Código de Trânsito Brasileiro , o qual se realizará  no(s) dia(s)  22/06/2016  às  horas, O local do
leilão será informado pelo site www.sumareleiloes.com.br. Cópias deste Edital e Anexo poderão ser obtidas
pelos interessados na UNIDADE DE ATENDIMENTO DE IPAUSSU ou através do site www.detran.sp.gov.br ,
sendo que os veículos e sucatas estarão à disposição dos interessados para inspeção visual  , no(s)  pátio(s):
Transcar localizado na Rua Nossa Senhora De Fatima, 448 - Centro em Ipaussu - SP . Os objetos deste
processo de Leilão são veículos removidos e apreendidos em depósito, discriminados  individualmente no
Anexo do Edital, onde também, constará a sua condição (se sucata ou recuperável). Informações adicionais
poderão ser obtidas diretamente com a Comissão de Leilão da UNIDADE DE ATENDIMENTO DE IPAUSSU,
no endereço: Rua Domingos Fernandes 412 - Centro – em IPAUSSU - SP, em dias úteis, no horário das
08:00 às 17:00 horas de segunda a sexta-feira.

Leiloeiro(a) Oficial  JUCESP 718 

Informações pelo telefone: (19) 3803 9000  www.sumareleiloes.com.br

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE SÃO PAULO

LEILÃO DA UNIDADE DE ATENDIMENTO DE SANTA CRUZ DO RIO PARDO

rESUMO DO EDiTAL DE LEiLÃO

O Departamento Estadual de Trânsito de São Paulo – DETRAN-SP, faz saber que se acha aberto o Leilão n°
1216, tendo por objeto o  leilão de veículos e sucatas removidos e apreendidos pelo DETRAN-SP, por
infração ao Código de Trânsito Brasileiro , o qual se realizará  no(s) dia(s)  22/06/2016  às 10:00 horas, O
local do leilão será informado pelo site www.sumareleiloes.com.br. Cópias deste Edital e Anexo poderão ser
obtidas pelos interessados na UNIDADE DE ATENDIMENTO DE SANTA CRUZ DO RIO PARDO ou através
do site www.detran.sp.gov.br , sendo que os veículos e sucatas estarão à disposição dos interessados para
inspeção visual  , no(s)  pátio(s): Guincho Carvalho localizado na Rod Placido Lourenzeti Km 3 Agua Azul em
Santa Cruz Rio Do Pardo - SP . Os objetos deste processo de Leilão são veículos removidos e apreendidos
em depósito, discriminados  individualmente no Anexo do Edital, onde também, constará a sua condição (se
sucata ou recuperável). Informações adicionais poderão ser obtidas diretamente com a Comissão de Leilão
da UNIDADE DE ATENDIMENTO DE SANTA CRUZ DO RIO PARDO, no endereço: R Rangel Pestana, 512 -
Centro – em SANTA CRUZ DO RIO PARDO - SP, em dias úteis, no horário das 08:00 às 17:00 horas de
segunda a sexta-feira.

Leiloeiro(a) Oficial  JUCESP 718 

Informações pelo telefone: (19) 3803 9000  www.sumareleiloes.com.br

EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 0008682-21.2008.8.26.0597 O(A) 
MM. Juiz(a) de Direito da 2ª Vara Cível, do Foro de Sertãozinho, Estado de São Paulo, Dr(a). Mar-
celo Asdrúbal Augusto Gama, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a(o) Apparecida Rissatto Pignata, 
CPF 074.105.308-04, RG 18657464 e Angelo Antonio Pignata, CPF 074.105.308-04, RG 7327610, 
que lhe foi proposta uma ação de Execução de Título Extrajudicial por parte de Banco do Brasil Sa, 
alegando em síntese que, Banco do Brasil S/A lhes ajuizou ação de Execução de Titulo Extrajudici-
al, para cobrança de R$ 607.734,45(11/08/2008), referente à Escritura Pública de Confissão, As-
sunção e Composição de dívidas com Constituição de Garantia Fidejussória e hipotecária nº 111 do 
livro 374, emitido em 29/08/2005 no 2º Tabelião de Notas e Títulos desta Comarca. Estado os coe-
xecutados supramencionados, em local ignorado, foi deferida a citação por edital, para que efetuem 
o pagamento da dívida no prazo de 03 dias, a fluir após os 20 dias supra, caso em que os honorá-
rios serão reduzidos pela metade; sem pagamento proceda-se imediata penhora e avaliação de 
bens; com ou sem penhora, intimem-se do prazo legal de 15 dias para oposição de embargos; no 
mesmo prazo, reconhecendo seu débito, os devedores poderão depositar 30% do montante do 
principal e acessórios e requerer pagamento do restante em 6 parcelas mensais com juros e corre-
ção monetária. Não sendo contestada a ação, os réus serão considerados revéis, caso em que se-
rá nomeado curador especial. Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da 
lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de Sertaozinho, aos 12 de abril de 2016. 

EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 0013998-89.2008.8.26.0152. O MM.
Juiz de Direito da 3ª Vara Cível, do Foro de Cotia, Estado de São Paulo, Dr. Carlos Alexandre Aiba
Aguemi, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a Sandra Regina da Silva, CPF 113.808.758-03, que
lhe foi proposta uma ação de Busca e Apreensão Em Alienação Fiduciária por parte de Banco
Itaucard S/A, relativa ao veículo marca Ford, modelo Escort GLX 1.8 MPI 1.6, cor preta, ano/
modelo 1996/1996, placa CKT 9100, chassi 8AFZZZEHCTJ071894, haja vista o inadimplemento
do contrato de financiamento nº 30413-86578317, anexo aos autos. Apreendido o bem em 03/12/
2008 e encontrando-se a ré em lugar incerto e não sabido, foi determinada a sua CITAÇÃO, por
Edital para no prazo de 05 dias, pagar a integralidade da dívida pendente, podendo, no prazo de
15 dias, oferecer resposta, prazos esses que começarão a fluir após o decurso do prazo do presente
edital, sob pena de se presumirem como verdadeiros os fatos articulados pelo autor. Será o
presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado
nesta cidade de Cotia, aos 17 de dezembro de 2015.

anuncie:  
11. 5072-2541

A leitura 
na medida 
certa.

anuncie:  
11. 5072-2541




